
i boc.cantabria.esPág. 26381

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

1/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2023-8139	 Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro 
para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021 de 31 de 
mayo y convocadas según Resolución de la consejera de Empleo y 
Políticas Sociales, de 19 de abril de 2023.

El director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, con fecha 14 de septiembre de 2023 
ha dictado la Resolución que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN

Vista la Orden EPS/18/2021, de 31 de mayo, por la que se aprueban las Bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de 
servicios sociales,

Vista la Resolución de la Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 de abril de 2023, 
por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades privadas 
sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales en el año 2023,

Vista la Propuesta provisional de adjudicación de subvenciones emitida por el Comité de 
Valoración, de acuerdo a lo reflejado en los Anexos I, II y III del Acta nº 2 de fecha 9 de agosto 
de 2023, en relación a las solicitudes presentadas por entidades privadas sin ánimo de lucro 
para participar en la Convocatoria de subvenciones al amparo de las órdenes mencionadas, se 
contempla lo siguiente:

1ª- Estudio y valoración de las alegaciones presentadas por las Entidades que a continua-
ción se relacionan, conforme a lo establecido en el Art. 7.4 de la Orden EPS/18/2021, de 31 
de mayo.

Se han presentado alegaciones por las Entidades contra la Propuesta Provisional, que a 
continuación se relacionan referidas a los siguientes expedientes:

1.- EXPEDIENTE ESAL/0051/2023: FUNDACIÓN OBRA SAN MARTÍN.

2.- EXPEDIENTE ESAL/0044/2023: ASOCIACIÓN EVANGÉLICA NUEVA VIDA.

3.- EXPEDIENTE ESAL/0027/2023: PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR.

4.- EXPEDIENTE ESAL/0026/2023: ASOCIACIÓN CANTABRIA ACOGE.

5.- EXPEDIENTE ESAL/0053/2023: CÁRITAS DIOCESANA DE SANTANDER.

6.- EXPEDIENTE ESAL/0035/2023: ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE DIABÉTICOS.

7.- EXPEDIENTE ESAL/0020/2023: ASCASAM.

8.- EXPEDIENTE ESAL/0043/2023: FUNDACIÓN AMIGO.

9.- EXPEDIENTE ESAL/0006/2023: CENTRO ORIENTACIÓN FAMILIAR-COF.

Finalizado el trámite de alegaciones previsto en la Propuesta de Resolución provisional fe-
cha 9 de agosto de 2023, se procede al examen y estudio de las alegaciones presentadas por 
los interesados, ratificándose el Comité en su valoración inicial, excepto en lo referido a los 
siguientes expedientes:



i boc.cantabria.esPág. 26382

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

2/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

—EXPEDIENTE ESAL/0035/2023: ASOCIACIÓN CANTABRIA DE DIABÉTICOS, en la que se 
estima la alegación referida únicamente a la valoración del Plan de Voluntariado, procedién-
dose a valorar nuevamente con el resultado de 30 puntos, que le otorgan la situación de Apro-
bado, por lo que se incluye en el Anexo I Aprobados.

—EXPEDIENTE ESAL/0043/2023: FUNDACIÓN AMIGO, en la que aún estimada la alegación, 
no alcanza puntuación suficiente para derecho a subvención.

En relación al escrito presentado en fase de alegaciones por la entidad PATRONATO EURO-
PEO DEL MAYOR, EXPEDIENTE ESAL/0027/2023: El mismo es referido a la disconformidad del 
reparto de financiación derivado de la aplicación de los criterios de baremación establecidos 
en la Resolución por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a 
entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales en el año 2023, este 
órgano instructor acuerda su desestimación toda vez que no pueden considerante alegaciones 
ya que las bases de la convocatoria para el presente año y, por lo tanto, los criterios de bare-
mación, son vinculantes tanto para la Administración como para los particulares y no fueron 
impugnados en su momento.

Comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesión de la subven-
ción reúnen todos los requisitos especificados en el artículo 5 de la Resolución de la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales de 19 de abril de 2023 para ser beneficiarios.

Siendo el Director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales el órgano competente para 
conceder las subvenciones según lo previsto en el artículo 9 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, 
de Subvenciones de Cantabria,

RESUELVO

1º.- CONCEDER una subvención para la financiación de los programas, y/o mantenimiento 
y funcionamiento de las Entidades relacionadas en el ANEXO I del Acta nº 3 del Comité de 
Valoración, y por el importe especificado en cada caso.

2º.- DENEGAR una subvención para la financiación de los programas, y/o mantenimiento 
y funcionamiento de las Entidades relacionadas en el ANEXO II del Acta nº 3 del Comité de 
Valoración, por los motivos que se relacionan en dicho anexo.

3º.- TENER POR DESISTIDOS Y ACEPTAR DESISTIMIENTO de los programas de las Enti-
dades relacionadas en el ANEXO III del Acta nº 3 del Comité de Valoración, por los motivos 
especificados en cada caso.

4º.- DISPONER UN GASTO por un importe total de 640.000 €, para financiar la concesión 
de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales en 
el año 2023 con cargo a la partida presupuestaria 16.00.231A.488.1, convocadas mediante 
Resolución de 19 de abril de 2023 (extracto publicado en BOC de 2 de mayo de 2023) a las 
Entidades relacionadas en el ANEXO I del Acta nº 3 del Comité de Valoración, y por el importe 
especificado en cada caso.

Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de Alzada ante la Sra. Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, en 
el plazo de un mes, según lo establecido en el artículo 25 del Estatuto del Instituto Cántabro 
de Servicios Sociales de la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de diciembre, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas

Santander, 18 de septiembre de 2023.
La subdirectora de Protección Social,

Vanesa Pérez Olmo.



i boc.cantabria.esPág. 26383

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

3/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

1/2023 ASOCIACION LUPUS DE CANTABRIA  ALDEC G39417019 2 MANTENIMIENTO 5.800,00 13.750,00 47 APROBAR 4.851,69

3/2023 ASOCIACIÓN SINDROME DE NOONAN CANTABRIA G39754288 2 MANTENIMIENTO 12.210,00 16.500,00 45 APROBAR 7.719,35

4/2023 ASOCIACION DE MAYORES EULALIO FERRER G39301742 1 ENVEJECIMIENTO ACTIVO 7.000,00 13.900,00 42 APROBAR 4.951,36

4/2023 ASOCIACION DE MAYORES EULALIO FERRER G39301742 2 MANTENIMIENTO 1.620,00 2.820,00 36 APROBAR 1.620,00

5/2023
ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL -AMPROS-
G39010103 1

PROGRAMA ENLACE: RED DE APOYOS 
PERSONALIZADOS Y COMUNITARIOS PARA LA 

PARTICIPACIÓN SOCIAL DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

19.400,43 32.605,75 40 APROBAR 8.651,20

6/2023 FUNDACIÓN CENTRO DE ORIENTACIÓN FAMILIAR G39697768 2 MANTENIMIENTO 5.700,00 13.079,00 41 APROBAR 4.701,69

8/2023 ASOCIACIÓN SÍNDROME DE WILLIAMS DE CANTABRIA G39727060 2 MANTENIMIENTO 22.786,93 25.655,00 42 APROBAR 11.943,58

9/2023 ASOCIACIÓN SOMOS ASTILLERO-GUARNIZO (ASAG) G39783972 2 MANTENIMIENTO 3.288,94 4.414,68 33 APROBAR 3.288,94

10/2023 ASOCIACIÓN DE SORDOS DEL BESAYA - ASOBE G39528831 2 MANTENIMIENTO 4.037,84 7.011,77 39 APROBAR 4.014,86

11/2023
EDUOCIO, ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 

EDUCACIÓN NO FORMAL EN EL OCIO Y EL TIEMPO LIBRE
G39848601 2 MANTENIMIENTO 12.007,12 20.385,60 42 APROBAR 7.385,61

11/2023
EDUOCIO, ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 

EDUCACIÓN NO FORMAL EN EL OCIO Y EL TIEMPO LIBRE
G39848601 1

PREVENCION DE LA VIOLENCIA ENTRE 
ADOLESCENTES EN SITUACIÓN DE DIFICULTAR 

SOCIAL
8.936,28 11.995,00 47 APROBAR 5.751,74

13/2023 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE RUESGA G39562541 1 MAYORES ACTIVOS DE RUESGA 1.600,00 2.094,88 43 APROBAR 1.600,00

13/2023 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE RUESGA G39562541 1 "ACTIVA TU CEREBRO" 1.250,00 1.660,00 46 APROBAR 1.250,00

15/2023
MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA LIBERTAD - 

MPDL
G28838001 2 MANTENIMIENTO 32.490,00 36.150,00 44 APROBAR 16.619,92

15/2023
MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA LIBERTAD - 

MPDL
G28838001 1

PROTECCIÓN JURÍDICA A PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN

7.000,00 7.778,00 54 APROBAR 5.223,17

1

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

17/2023 ASOCIACIÓN CIUDADANA CÁNTABRA ANTI SIDA - ACCAS G39329990 1

ATENCIÓN PSICOSOCIAL A PERSONAS CON 
VIH/SIDA Y A PERSONAS O FAMILIAS 
ESPECIALMENTE EN SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD SOCIAL

12.645,62 29.133,51 50 APROBAR 7.263,91

19/2023
RED CANTABRA CONTRA LA POBREZA Y LA EXCLUSIÓN 

SOCIAL  EAPN CANTABRIA
G39743372 2 MANTENIMIENTO 6.069,33 6.819,33 34 APROBAR 4.708,30

20/2023
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL 

“ASCASAM”
G39241831 1

PROMOCIÓN DE LA SALUD MENTAL Y 
PREVENCIÓN DE LA EXCLUSIÓN PPSMYPE

15.694,63 49.591,27 59 APROBAR 9.209,68

20/2023
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL 

“ASCASAM”
G39241831 1

ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL Y ATENCIÓN 
DOMICILIARIA

39.945,14 98.890,11 52 APROBAR 18.112,90

20/2023
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL 

“ASCASAM”
G39241831 1

APOYO Y DESCANSO PARA FAMILIARES 
CUIDADORES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

PADEF
9.270,72 12.377,46 56 APROBAR 6.228,59

20/2023
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL 

“ASCASAM”
G39241831 1

INTERVENCIÓN SOCIAL Y ASESORAMIENTO SOBRE 
LAS MEDIDAS DE APOYO A PERSONAS CON 

PROBLEMAS DE SALUD MENTAL
15.123,06 20.191,00 53 APROBAR 8.451,16

21/2023 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 2 MANTENIMIENTO 25.500,00 28.343,31 43 APROBAR 13.307,18

21/2023 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 1
PROYECTO ALERTA. ACTUACIONES DE CARÁCTER 
INTEGRAL PARA PREVENIR EL DISCURSO DE ODIO  

Y LA DISCRIMINACIÓN
5.000,00 5.700,00 66 APROBAR 4.498,33

21/2023 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 1
ASISTENTE PERSONAL. ACCIONES DE 

ACOMPAÑAMIENTO Y PREVENCIÓN ANTE LA 
SOLEDAD NO DESEADA

12.100,00 13.600,00 66 APROBAR 8.036,47

21/2023 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 1
MINERVA. ACTUACIONES DE PREVENCIÓN Y 

DETECCIÓN DEL MALTRATO INFANTIL
5.000,00 5.700,00 66 APROBAR 4.498,33

23/2023
CENTRO DE ASISTENCIA A VÍCTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES Y PREVENCIÓN DEL MALTRATO INFANTIL.-

C.A.V.A.S.
V39066006 2 MANTENIMIENTO 4.814,46 5.350,00 42 APROBAR 4.344,37

2



i boc.cantabria.esPág. 26384

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

4/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

24/2023 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
¡CONTROLA TU AGRESIVIDAD! PROGRAMA DE 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA JUVENIL
4.572,70 5.080,78 45 APROBAR 4.194,59

24/2023 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN EN LAS TIC : 
NUEVAS TECNOLOGÍAS PARA MENORES EN 

RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL
9.254,20 10.282,44 44 APROBAR 5.745,55

24/2023 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
ABC, CUIDATE, ESCUELA DE CUIDADORES 

INFORMALES EN EL ÁMBITO RURAL
4.539,10 5.043,44 62 APROBAR 4.252,37

27/2023
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR Y DE LA 

SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL
G80861305 2 MANTENIMIENTO 34.854,34 119.523,57 48 APROBAR 18.909,70

27/2023
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR Y DE LA 

SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL
G80861305 1

PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN SOCIAL EN 5 
MUNICIPIOS DEL SUR DE CANTABRIA

29.990,00 35.942,00 57 APROBAR 15.185,46

27/2023
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR Y DE LA 

SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL
G80861305 1

PREVENCIÓN DEL AISLAMIENTO SOCIAL DE LAS 
PERSONAS MAYORES MEDIANTE LA PROMOCIÓN 

DE LA ESTIMULACIÓN COGNITIVA Y LA 
PSICOMOTRICIDAD

35.000,00 38.900,00 55 APROBAR 16.873,51

28/2023 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE SOBA G39560552 1 PONTE  EN MARCHA  TODOS A UNA. 2.244,00 2.992,00 42 APROBAR 2.244,00

28/2023 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE SOBA G39560552 1 ACTIVA TU CEREBRO 1.245,00 1.660,00 49 APROBAR 1.245,00

29/2023
FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS SORDAS 

DE CANTABRIA (FESCAN)
G39529631 1

CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN SOBRE LAS 
PERSONAS SORDAS Y LA LENGUA DE SIGNOS

5.317,30 9.413,30 67 APROBAR 4.666,40

30/2023
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD SAN MARTIN DE 

CABEZON DE LA SAL
G39586383 1 TALLER DE PSICOGERONTOMOTRICIDAD 1.330,00 1.900,00 40 APROBAR 1.330,00

3

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

30/2023
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD SAN MARTIN DE 

CABEZON DE LA SAL
G39586383 1

EL ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN PERSONAS 
MAYORES: PREVENCIÓN-INTERVENCIÓN DE LOS 

PROBLEMAS DE MEMORIA
1.102,50 1.575,00 40 APROBAR 1.102,50

31/2023 ASOCIACIÓN DE MUJERES ARQUIA G39872742 2 MANTENIMIENTO 5.474,00 6.119,00 45 APROBAR 4.667,76

31/2023 ASOCIACIÓN DE MUJERES ARQUIA G39872742 1
ESCOLTA. PROGRAMA DE ACOMPAÑAMIENTO A 

PERSONAS MAYORES DEL MEDIO RURAL DE 
CANTABRIA.

4.395,00 5.000,00 52 APROBAR 4.155,09

31/2023 ASOCIACIÓN DE MUJERES ARQUIA G39872742 1
ATALAYA. BUSCANDO LA CALIDAD DE VIDA DE LAS 

PERSONAS MAYORES
4.620,00 5.250,00 53 APROBAR 4.248,11

32/2023 ASOCIACIÓN DE SORDOS DE SANTANDER Y CANTABRIA G39032321 2 MANTENIMIENTO 6.284,29 14.044,20 48 APROBAR 5.103,83

34/2023 ASOCIACION CANTABRA DE FIBROSIS QUISTICA G39332465 2 MANTENIMIENTO 12.192,00 15.650,00 42 APROBAR 7.463,78

35/2023 ASOCIACION CANTABRA DE DIABETICOS G39231493 2 MANTENIMIENTO 8.604,19 9.560,21 30 APROBAR 5.390,55

36/2023 FUNDACIÓN BOSCOSOCIAL G87999298 1 PROYECTO AVANZA-SANTANDER 12.101,96 24.825,96 50 APROBAR 7.058,67

37/2023 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA G39735055 1 AYA. ALUMNADO AYUDANDO ALUMNADO 4.051,04 4.551,73 61 APROBAR 4.023,51

37/2023 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA G39735055 1 CUIDAR CUIDANDOSE 4.069,68 4.572,67 55 APROBAR 4.028,94

37/2023 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA G39735055 1
PROGEMA. GESTION EMOCIONAL PARA 

ADOLESCENTES
4.351,78 4.889,64 59 APROBAR 4.156,71

37/2023 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA G39735055 2 MANTENIMIENTO 18.646,48 31.604,20 48 APROBAR 11.077,60

38/2023 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD G96048640 1
ORIENTACIÓN JURÍDICA A PERSONAS EN RIESGO 

DE EXCLUSIÓN
13.313,73 22.838,54 65 APROBAR 8.570,98

4



i boc.cantabria.esPág. 26385

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

5/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

38/2023 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD G96048640 1

INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL CON MUJERES CON 
HIJOS E HIJAS A SU CARGO PARA EL IMPULSO DE 

SU AUTONOMÍA E INCORPORACIÓN EN PROCESOS 
SOCIALES

22.327,83 50.094,28 64 APROBAR 12.856,53

38/2023 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD G96048640 1

PREVENCIÓN PRIMARIA PARA REDUCIR LA 
DISCRIMINACIÓN POR CUALQUIER CONDICIÓN 
PROMOVIENDO LA ADQUISICIÓN DE VALORES 

CÍVICOS

20.905,72 25.268,31 60 APROBAR 11.658,74

38/2023 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD G96048640 2 MANTENIMIENTO 35.000,00 59.200,00 48 APROBAR 18.980,09

39/2023
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS 

ENFERMEDADES DEL RIÑÓN “ALCER CANTABRIA”
G39037445 1

ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON  
ENFERMEDAD RENAL CRÓNICA  Y  FAMILIARES.

4.900,00 14.700,00 53 APROBAR 4.360,16

39/2023
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS 

ENFERMEDADES DEL RIÑÓN “ALCER CANTABRIA”
G39037445 2 MANTENIMIENTO 11.000,00 19.400,00 48 APROBAR 7.382,60

40/2023 ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE G39370663 1 AUTONOMÍA PERSONAL PAP 5.814,18 22.323,24 51 APROBAR 4.698,59

40/2023 ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE G39370663 1 INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL PIS 6.725,17 20.866,70 53 APROBAR 5.090,54

41/2023
ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 

CASTRO URDIALES, ADICAS
G39453303 1 ENVEJECIMIENTO ACTIVO 6.278,88 8.427,59 40 APROBAR 4.688,26

42/2023
ASOCIACION SCOUTS CATOLICOS DE CANTABRIA – 

M.S.C.
G39532601 2 MANTENIMIENTO 20.592,73 34.930,85 44 APROBAR 11.349,91

43/2023 FUNDACION AMIGO G81454969 1 PROYECTO CONVIVIENDO 21.680,02 39.680,02 48 APROBAR 10.407,62

44/2023 ASOCIACIÓN EVANGÉLICA NUEVA VIDA G39456298 1
ATENCIÓN INTEGRAL  A PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE CALLE EN CANTABRIA: CAMINANDO HACIA UN 

MODELO "HOUSING FIRST"
40.000,00 70.336,96 54 APROBAR 18.678,07

44/2023 ASOCIACIÓN EVANGÉLICA NUEVA VIDA G39456298 2 MANTENIMIENTO 35.000,00 44.011,78 42 APROBAR 17.107,57

45/2023 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G 1 AYUDA A DOMICILIO COMPLEMENTARIA 13.436,77 73.970,40 50 APROBAR 7.562,59

5

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

45/2023 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G 1
RED SOCIAL PARA PERSONAS MAYORES: 

ENREDATE
4.765,77 25.424,50 52 APROBAR 4.300,66

45/2023 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G 1
PROMOCIÓN DEL  ENVEJECIMIENTO SALUDABLE: 

SALUD CONSTANTE
4.995,24 25.424,50 53 APROBAR 4.398,27

47/2023
ASOCIACIÓN DE PADRES AFECTADOS DE TRASTORNOS 

DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS TGD APTACAN
G39557590 1

GRUPO DE FORMACIÓN, APOYO Y AYUDA MUTUA 
DE FAMILIAS CUIDADORAS DE PERSONAS 

16.000,00 43.950,00 50 APROBAR 8.530,27

48/2023 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1
 ACOMPAÑA: APOYOS EN EL ENTORNO PARA 

CONSEGUIR LOS OBJETIVOS PERSONALES
40.000,00 216.859,00 67 APROBAR 22.211,68

48/2023 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1
 CON MIMO. APOYO INTEGRAL A LA INFANCIA, 

ADOLESCENCIA Y FAMILIA EN SU ENTORNO
40.000,00 204.944,00 55 APROBAR 18.949,88

48/2023 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1 ENTRE FAMILIAS 7.152,00 11.522,00 50 APROBAR 5.189,95

48/2023 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1
BANCO DEL TIEMPO. INTERCAMBIO DE TIEMPO 

POR CAPACIDADES
12.848,00 44.212,00 59 APROBAR 7.941,57

50/2023 FUNDACION CRUZ DE LOS ANGELES G74005059 1 ESPACIOS FAMILIARES CAMPOO LOS VALLES 36.100,00 41.997,00 63 APROBAR 19.269,27

50/2023 FUNDACION CRUZ DE LOS ANGELES G74005059 1 FAMILIAS Y DIGITAL SKILLS 30.900,00 36.202,00 56 APROBAR 15.373,99

52/2023 ASOC. DE IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA G39802921 1
ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS MAYORES CON 

DEFICIENCIA O DISCAPACIDAD AUDITIVA QUE 
GARANTICE SU BIENESTAR  PERSONAL Y   SOCIAL

10.834,23 20.728,01 64 APROBAR 7.302,50

52/2023 ASOC. DE IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA G39802921 2 MANTENIMIENTO 20.789,64 35.665,94 46 APROBAR 11.775,18

6



i boc.cantabria.esPág. 26386

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

6/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO I
Aprobados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

52/2023 ASOC. DE IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA G39802921 1
ACCESIBILIDAD COMUNICATIVA PARA MEJORAR 

LA AUTONOMÍA DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD AUDITIVA

5.336,48 8.988,82 56 APROBAR 4.565,10

54/2023
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 

(CESCAN)
G39323456 1

ACOGIDA Y ORIENTACION A FAMILIAS DE 
PERSONAS CON ADICCIONES (CON O SIN 

SUSTANCIAS)
19.000,00 25.800,00 61 APROBAR 10.908,66

54/2023
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 

(CESCAN)
G39323456 1

ALOJAMIENTO SUPERVISADO DE APOYO 
TEMPORAL PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL DE 

PERSONAS EN DESESTRUCTURACION PERSONAL 
POR ADICCIONES

29.200,00 39.400,00 47 APROBAR 12.942,75

54/2023
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 

(CESCAN)
G39323456 1

 PREVENCION PRIMARIA ANTE ADICCIONES 
COMPORTAMENTALES PARA NIÑOS, NIÑAS Y 

ADOLESCENTES
23.509,95 39.700,00 66 APROBAR 13.722,38

54/2023
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 

(CESCAN)
G39323456 1

PREVENCIÓN  SELECTIVA PARA ADOLESCENTES: 
ROMPECABEZAS

23.509,95 39.700,00 67 APROBAR 13.869,69

7

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, 

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO II
Denegados

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA  DENEGACION

2/2023 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN IGUALDAD DE 
GÉNERO APIG

G39879424 1 SALUD, NUTRICIÓN, DEPORTE Y PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LAS MUJERES DEL ÁMBITO RURAL DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

0 DENEGAR
Art. 2.3.h de Orden EPS/18/2021: El programa incluye actividades culturales, deportivas y/o de tiempo libre no subvencionables. Art. 3.1 f de Orden 
EPS/18/2021: No hallarse en algunas de las circunstancias que establece el art. 12 de la Ley de Cantabria 10/2006 de 17 de julio de Subvenciones de 

Cantabria.

5/2023 ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL -AMPROS-

G39010103 1 ORIENTACIÓN JURÍDICA: DERECHOS Y PROTECCIÓN DE LAS  PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 35 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

7/2023 ASOCIACIÓN CANAL SENIOR G87899324 1 ACTIVATE CANTABRIA: PROMOVIENDO EL ENVEJECIMIENTO SALUDABLE 0 DENEGAR
Art. 4.l de Orden EPS/18/2021: La contratación de los profesionales que implementan el programa no se ajusta a lo establecido: tramitación de alta en el 
correspondiente régimen de la Seguridad Social con código de cotización correspondiente a la Comunidad Autónoma de Cantabria. Art. 3.3 Resolución 
Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 19 de abril  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación y códigos.

7/2023 ASOCIACIÓN CANAL SENIOR G87899324 1 CANTABRIA CONECTA: SOLUCIONES INNOVADORAS PARA COMBATIR LA SOLEDAD NO DESEADA 0 DENEGAR
Art. 4.l de Orden EPS/18/2021: La contratación de los profesionales que implementan el programa no se ajusta a lo establecido: tramitación de alta en el 
correspondiente régimen de la Seguridad Social con código de cotización correspondiente a la Comunidad Autónoma de Cantabria. Art. 3.3 Resolución 
Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 19 de abril  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación y códigos.

7/2023 ASOCIACIÓN CANAL SENIOR G87899324 1 TICS PARA LA INCLUSIÓN: PROYECTO DE INTEGRACIÓN SOCIAL PARA ADULTOS EN MUNICIPIOS EN RIESGO DE 
DESPOBLAMIENTO

0 DENEGAR
Art. 4.l de Orden EPS/18/2021: La contratación de los profesionales que implementan el programa no se ajusta a lo establecido: tramitación de alta en el 
correspondiente régimen de la Seguridad Social con código de cotización correspondiente a la Comunidad Autónoma de Cantabria. Art. 3.3 Resolución 
Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 19 de abril  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación y códigos.

12/2023 FUNDACION CUIN ATENCION Y AYUDA A LA INFANCIA Y 
JUVENTUD DE CANTABRIA

G39789755 1 SEMBRAR EL PRESENTE  PARA RECOGER EN EL FUTURO 0 DENEGAR
Art. 3.3 Resolución Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 19 de abril  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación 

y códigos. Art. 2.3.b de Orden  EPS/18/2021: Tener suscrito concierto o convenio con Administración General con Administración General de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

14/2023 ASOCIACION CANTABRA PRO-VIDA G39061718 1
PROGRAMA  AYUDA A FAMILIAS Y MUJERES CON HIJOS A CARGO, EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL, PERTENECIENTES A MINORÍAS ÉTNICAS E INM

34 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

16/2023 FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL PURA AFIM G80148034 2 MANTENIMIENTO 0 DENEGAR Art. 3.1 f de Orden EPS/18/2021: No hallarse en algunas de las circunstancias que establece el art. 12 de la Ley de Cantabria 10/2006 de 17 de julio de 
Subvenciones de Cantabria

17/2023 ASOCIACIÓN CIUDADANA CÁNTABRA ANTI SIDA - ACCAS G39329990 1 SUPERANDO ESTIGMA Y SOLEDAD 36 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

17/2023 ASOCIACIÓN CIUDADANA CÁNTABRA ANTI SIDA - ACCAS G39329990 1 SERVICIO DE ORIENTACIÓN, SEGUIMIENTO, DERIVACIÓN Y APOYO A MUJERES EN CONTEXTOS DE PROSTITUCIÓN 36 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

18/2023 ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS SANTA 
LUCIA DE COMILLAS

G39566070 1 PREVENCION  E INTERVENCION DE LA PERDIDA DE MEMORIA EN PERSONAS MAYORES 27 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

18/2023 ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS SANTA 
LUCIA DE COMILLAS

G39566070 1 PSICOGERONTOMOTRICIDAD 31 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

22/2023 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DE RAMALES DE LA 
VICTORIA

G39513809 1 EJERCICIOS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA EN LA TERCERA EDAD 33 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

25/2023 ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD DE COSIO G39432992 1 CUIDARSE MÁS PARA VIVIR MEJOR: TALLER DE BIENESTAR CORPORAL. YOGA TERAPEÚTICO 38 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

30/2023 ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD SAN MARTIN DE 
CABEZON DE LA SAL

G39586383 1 TALLER DE DANZAS DEL MUNDO 32 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

41/2023 ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 
CASTRO URDIALES, ADICAS

G39453303 1 JUEGO ME MUEVO 37 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

41/2023 ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 
CASTRO URDIALES, ADICAS

G39453303 1 FOMENTO DE LAS RELACIONES SOCIALES E INTERGENERACIONALES 37 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

43/2023 FUNDACION AMIGO G81454969 2 MANTENIMIENTO 0 DENEGAR
Art. 2.3.l de Orden EPS/18/2021: Los programas que ya estén incluidos en convenios, conciertos o encomiendas de gestión con la Administración de la 

Comunidad Autónoma de Cantabria u otras Administraciones Públicas o los organismos pertenecientes a los sectores públicos de los mismos, y cualquier 
programa que se lleve a cabo en centros, cuando se desarrolle en el horario de atención que figure en el concierto o en el convenio.

43/2023 FUNDACION AMIGO G81454969 1 PROYECTO PREVENCIÓN Y PARTICIPACIÓN INFANTIL 0 DENEGAR Art. 3 c de Orden EPS/18/2021: No tener asignada ninguna otra subvención directa para el mismo objeto por parte del Gobierno de Cantabria.

44/2023 ASOCIACIÓN EVANGÉLICA NUEVA VIDA G39456298 1 SERVICIO INTEGRAL APOYO PSICOSOCIAL PERSONAS MIGRANTES 0 DENEGAR Art. 3.3 Resolución Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 19 de abril  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación 
y códigos.

47/2023 ASOCIACIÓN DE PADRES AFECTADOS DE TRASTORNOS 
DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS TGD-APTACAN

G39557590 1  INFORMACIÓN COMUNITARIA Y SENSIBILIZACIÓN SOCIAL SOBRE EL TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA (TEA) 0 DENEGAR Art. 2.3.j de Orden EPS/18/2021: No podrán subvencionarse el diseño y/o mantenimiento de páginas web.

47/2023 ASOCIACIÓN DE PADRES AFECTADOS DE TRASTORNOS 
DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS TGD-APTACAN

G39557590 1 INTERVENCIÓN GRUPAL PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIALES Y DE AUTONOMÍA EN PERSONAS CON 
TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA

0 DENEGAR Art. 3.3 Resolución Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 19 de abril  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación 
y códigos.

51/2023 FUNDACION OBRA SAN MARTIN G39697750 1 CONCILIACIÓN PARA FAMILIAS CON HIJOS CON DISCAPACIDAD EN EDAD  INFANTO JUVENIL 0 DENEGAR Art. 2.3 h de Orden EPS/18/2021: El programa incluye actividades,  deportivas y /o   tiempo libre. Art. 3.3 Resolución Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales 
de  2 de mayo de  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación y códigos.

55/2023 CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE CANTABRIA

G39669676 1 ORIENTACIÓN JURÍDICA PARA PERSONAS  CON DCA O ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS Y SUS FAMILIAS 0 DENEGAR Art. 3.3 Resolución Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de  19 de abril  de  2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de 
actuación y códigos.

55/2023 CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE CANTABRIA

G39669676 1 PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA Y PREVENCIÓN DE LA DEPENDENCIA: "POR UN MUNDO INDEPENDIENTE" 0 DENEGAR Art. 2.3.i de Orden EPS/18/2021: No podrán subvencionarse los programas de vacaciones. Art. 3.3 Resolución Consejera de Empleo y  Políticas  Sociales de 2 
de mayo de   2023: La descripción del programa no se adecúa a la relación de ejes de actuación y códigos.

55/2023 CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE CANTABRIA

G39669676 1 ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN PERSONAS CON DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO O ENFERMEDADES 
NEURODEGENERATIVAS Y SUS FAMILIAS

29 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

55/2023 CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE CANTABRIA

G39669676 1  INFORMACION COMUNITARIA Y SENSIBILIZACION SOCIAL : EL DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO Y ENFERMEDADES 
NEURODEGENERATIVAS "PONTE EN MI LUGAR"

26 DENEGAR Art. 12.3  de Orden EPS/18/2021: No alcanza puntuación mínima para adquirir derecho al otorgamiento de la subvención.

56/2023 ASEMCAN ASOCIACION CANTABRA DE ENFERMEDADES 
NEUROMUSCULARES

G39563853 2 MANTENIMIENTO 0 DENEGAR Art. 3.1 f de Orden EPS/18/2021: No hallarse en algunas de las circunstancias que establece el art. 12 de la Ley de Cantabria 10/2006 de 17 de julio de 
Subvenciones de Cantabria



i boc.cantabria.esPág. 26387

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

7/7

C
V

E-
20

23
-8

13
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.1

Resolución de Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 19 Abril 2023-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro,

en materia de Servicios Sociales para ejercicio 2023

ANEXO III
Desistidos

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA PROPUESTA CAUSA  DESISTIMIENTO

6/2023 FUNDACION CENTRO DE ORIENTACIÓN FAMILIAR G39697768 1 INTERVENCIÓN INTEGRAL CON FAMILIAS (PREVENCIÓN PRIMARIA) DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: Subsanación incorrecta.

14/2023 ASOCIACION CANTABRA PRO-VIDA G39061718 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: No subsana .

24/2023 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
ALIMENTACIÓN SALUDABLE Y CONSUMO SOSTENIBLE CON ADOLESCENTES EN 

SITUACIÓN DE DIFICULTAD SOCIAL
ACEPTAR 

DESISTIMIENTO
Aceptar desistimiento del interesado. Art. 94.4 Ley 39/2015 del 

procedimiento administrativo común de las AAPP.

26/2023 ASOCIACIÓN CANTABRIA ACOGE G-39321690 1
ORIENTACIÓN JURÍDICA EN DERECHO DE FAMILIA EN MATERIAS RELACIONADAS 

CON LA INTERVENCIÓN SOCIAL
DESISTIR

Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: Subsanación incorrecta dado que 
aun habiendo corregido algunos de los señalamientos, no aporta 

toda la información requerida y
necesaria para la valoración de su solicitud. 

33/2023 FUNDACION DE APOYOS CANTABRIA G39300660 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: No subsana .

33/2023 FUNDACION DE APOYOS CANTABRIA G39300660 1
INTERVENCIÓN SOCIAL Y REDES DE APOYO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL O DEL DESARROLLO
DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: No subsana .

46/2023
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS LATERAL AMIOTRÓFICA, 

CANELA
G39853395 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: Subsanación incorrecta. 

46/2023
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS LATERAL AMIOTRÓFICA, 

CANELA
G39853395 1 CAMINANDO JUNTOS DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: Subsanación incorrecta. 

47/2023
ASOCIACIÓN DE PADRES AFECTADOS DE TRASTORNOS DEL 

ESPECTRO AUTISTA Y OTROS TGD-APTACAN
G39557590 1

PREVENCIÓN DE ACOSO ESCOLAR BULLYING PARA CENTROS EDUCATIVOS DE 
CANTABRIA

DESISTIR
Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: Subsanación incorrecta dado que la 

documentación/información aportada no se corresponde con lo 
requerido. 

49/2023
FUNDACIÓN CADAH CANTABRIA AYUDA AL DEFICIT DE ATENCION E 

HIPERACTIVIDAD
G39647862 1

ESCUELA DE FAMILIAS. PROGRAMA DE INTERVENCIÓN CON FAMILIAS DE NIÑOS 
Y ADOLESCENTES AFECTADOS DE TDAH Y OTROS PROBLEMAS ASOCIADOS

DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: No subsana .

49/2023
FUNDACIÓN CADAH CANTABRIA AYUDA AL DEFICIT DE ATENCION E 

HIPERACTIVIDAD
G39647862 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: No subsana .

53/2023 CÁRITAS DIOCESANA DE SANTANDER R3900768G 1  PERSONAS SIN HOGAR DESISTIR Art. 6.6 de Orden EPS/18/2021: No subsana .

2023/8139


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8167	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10279, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección del Servicio de Emergencias de Cantabria (SEMCA).

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8190	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9242, Subdirector General de Presupuestos de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8204	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10170, Secretaria Alto Cargo de la Dirección General de Comercio y Consumo, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el sistema por el sistema d

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8134	Resolución de Alcaldía de 14 de septiembre de 2023, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8153	Decreto 3524/2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8168	Orden PRE/123/2023, de 18 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10177, Subdirector General de Turismo, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reserv
	CVE-2023-8176	Orden PRE/121/2023, de 18 de septiembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8184	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8159	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se procede a la subsanación de error detectado en  el anexo integrado en la Oferta de Empleo Público extraordinaria (BOC número 100, de 22 de mayo de 2022) para estabilización, según la Ley 

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-8133	Bases reguladoras y convocatoria para la selección, mediante concurso-oposición, de un puesto de trabajo de Operario de Servicios Múltiples, como personal funcionario interino y creación de bolsa de empleo.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8148	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la relación de aspirantes aprobados del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en e



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-8193	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos TC2/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-8183	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8129	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa Fiscal por el Mercado de los Sábados del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8154	Aprobación, exposición pública de los padrones de los contribuyentes de las Tasas por Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2023, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8145	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-8144	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8132	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en Complejos Culturales Municipales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8140	Extracto de la Orden EDU/27/2023, por la que se convocan subvenciones para entidades privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de formación profesional básica en las modalidades de aula profesional básica y programas especí
	CVE-2023-8141	Extracto de la Orden EDU/26/2023, por la que se convocan subvenciones para entidades locales para el desarrollo de programas de formación profesional básica en la modalidad de aula profesional básica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8142	Extracto de la Orden EDU/25/2023, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de las personas adultas en la Comunidad Autónoma de 

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8139	Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021 de 31 de mayo y convocadas según Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 19 de abril de 2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-8137	Convocatoria ayudas al estudio, curso 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7694	Información pública de solicitud de autorización para construcción de estercolero en suelo rústico de la parcela 39039A008002540000SL, en el municipio de Luena. Expediente 314563.
	CVE-2023-8130	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento LAT San Miguel-Villapresente en suelo rústico de Reocín y Torrelavega, en los municipios de Reocín y Torrelavega. Expediente 314223.
	CVE-2023-8149	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de cementerio en suelo rústico de la parcela 39098A011006920000GH, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314616.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-7865	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Bielva.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8155	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 10 viviendas unifamiliares en calle Juan José Mier, 38A-J, autorizada en el expediente de obra mayor 384/19.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7870	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de edificio para vivienda. Expediente 1150/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-8135	Concesión de licencia de primera ocupación para cuatro apartamentos turísticos y una vivienda unifamiliar en calle San Pedro, 36, en Tagle. Expediente 745/20.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7283	Anuncio de dictado de Resolución para la modificación de Autorización Ambiental Integrada No Sustancial AAI/034/2006 MOD.14.2022 al conjunto de instalaciones que conforman el proyecto de actualización tecnológica y modificación de instalacio

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8143	Expediente de autorización para remodelación del puente ferroviario sobre el cauce del arroyo Rebujas, en Barros, término municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente A/39/15630.
	CVE-2023-8152	Expediente de autorización de obras del proyecto de construcción para la duplicación de la línea Santander-Bilbao, tramo: Astillero-Orejo con afección a varios arroyos innominados, en Santiago y Heras, término municipal de Medio Cudeyo. Expe


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8138	Decreto 151/2023, de 13 de septiembre, por el que se regula la participación de los Organismos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en la gestión, seguimiento, control, evaluación y difusión de las operaciones cofinanciadas por el Fondo Eur

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8222	Comunicación de la Dirección General de Ganadería de la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria en relación con incidente de protección de datos personales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-21T07:48:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




